BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỤC NHÀ GIÁO VÀ CÁN BỘ

QUẢN LÝ GIÁO DỤC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 700/NGCBQLGD-CSNGCB
V/v tổ chức lấy ý kiến góp ý dự thảo

Thông tư

Hà Nội, ngày 15 tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Các sở giáo dục và đào tạo

Thực hiện Nghị quyết số 255/NQ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ ban

hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 1157/NQ-UBTVQH15 ngày 28/8/2024;

thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Hồ Đức Phớc tại Công văn số

2260/VPCP-KTTH ngày 18/3/2025 về việc giao Bộ Giáo dục và Đào tạo khẩn

trương việc xây dựng, ban hành Thông tư sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế Thông

tư liên tịch số 07/2013/TTLT-BGDĐT-BNV-BTC ngày 08/3/2013 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ trưởng Bộ Nội vụ và Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng

dẫn thực hiện chế độ trả lương dạy thêm giờ đối với nhà giáo trong các cơ sở giáo

dục công lập. Bộ Giáo dục và Đào tạo xây dựng dự thảo Thông tư quy định chế

độ trả lương dạy thêm giờ đối với nhà giáo trong các cơ sở giáo dục công lập (sau

đây gọi tắt là dự thảo Thông tư).

Thực hiện quy trình soạn thảo văn bản quy phạm pháp luật theo trình tự, thủ

tục rút gọn, đồng thời, để có căn cứ chỉnh lý và hoàn thiện dự thảo Thông tư, Cục

Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai

một số nội dung sau:

1. Triển khai việc góp ý kiến dự thảo Thông tư đến tất cả nhà giáo, cán bộ

quản lý giáo dục trong các cơ sở giáo dục công lập thuộc thẩm quyền quản lý.

2. Tổ chức cho toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên mầm non, phổ thông đã

có tài khoản trên hệ thống thông tin quản lý đào tạo và bồi dưỡng giáo viên

(TEMIS) do Tập đoàn Viettel cung cấp tại địa chỉ https://temis.csdl.edu.vn (truy

cập vào chức năng “Khảo sát”) trả lời Phiếu khảo sát.

Thời gian tham gia khảo sát trực tuyến: Từ ngày 17/5/2025 đến hết ngày

27/5/2025.

Tài liệu gửi kèm gồm có:

- Dự thảo thông tư;

- Dự thảo tờ trình;

- Dự thảo báo cáo tổng kết việc thi hành pháp luật.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thứ trưởng Phạm Ngọc Thưởng (để b/c);

- Lưu: VT, CSNGCB.

CỤC TRƯỞNG

Vũ Minh Đức

https://temis.csdl.edu.vn/

		2025-05-15T14:13:52+0700
	Việt Nam
	Cục Nhà giáo và Cán bộ Quản lý Giáo dục<cucng@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-15T14:14:09+0700
	Việt Nam
	Cục Nhà giáo và Cán bộ Quản lý Giáo dục<cucng@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T16:09:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ký số bản sao văn bản điện tử!